Руководителю ТИГ ДВО РАН
___________________________________
(фамилия, имя, отчество)
от ________________________________
(фамилия, имя, отчество работника, должность, структурное подразделение, контактный телефон)

[bookmark: _GoBack]Уведомление
о возникновении личной заинтересованности, которая приводит или может привести к конфликту интересов / о факте обращения в целях склонения к совершению коррупционных правонарушений (указать нужное)

В соответствии с Федеральным законом от 25.12.2008 № 273-ФЗ «О противодействии коррупции»
я, ____________________________________________________________________,
(фамилия, имя, отчество (при наличии) работника ТИГ ДВО РАН)
настоящим уведомляю о возникновении личной заинтересованности, которая приводит или может привести к конфликту интересов, а именно:
________________________________________________________________________
(описывается ситуация, при которой личная заинтересованность (прямая или косвенная) работника ТИГ ДВО РАН может повлиять на надлежащее исполнение им должностных обязанностей и при которой возникает или может возникнуть противоречие между личной заинтересованностью работника ТИГ ДВО РАН и правами и законными интересами граждан, организаций, общества или государства, способное привести к причинению вреда правам и законным интересам граждан, организаций, общества или государства;
описываются все известные сведения о лице, склоняющем к совершению коррупционного правонарушения, сущность предполагаемого коррупционного правонарушения, способ склонения к совершению коррупционного правонарушения, дата, место, время склонения к совершению коррупционного правонарушения, обстоятельства склонения к совершению коррупционного правонарушения)
________________________________________________________________________
(указываются иные меры, направленные на недопущение возможности возникновения конфликта интересов или к совершению коррупционного правонарушения, предпринятые работником ТИГ ДВО РАН (если такие меры предпринимались)

Прилагаемые материалы (при наличии):
___________________________________
(дата, подпись, инициалы и фамилия)